
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 502
30 Οκτωβρίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 754,56 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Ισθμός − Γαλότα» Δημο−
τικής Κοινότητας Ισθμίων Δημοτικής Ενότητας 
Λουτρακίου − Περαχώρας του Δήμου Λουτρακίου 
− Περαχώρας − Αγίων Θεοδώρων Περιφερειακής 
Ενότητας Κορινθίας, μετά από επεμβάσεις − εκχερ−
σώσεις κατά θέσεις, για λόγους προστασίας. ........... 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 4.251,42 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Άγ. Ιωάννης» της Τοπι−
κής Κοινότητας Στεφανίου, Δημοτικής Ενότητας 
Τενέας του Δήμου Κορινθίων Περιφερειακής Ενό−
τητας Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης. ........................... 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 2.344,43 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Κατουνίστρα» Δημοτι−
κής Κοινότητας Λουτρακίου Δημοτικής Ενότητας 
Λουτρακίου − Περαχώρας του Δήμου Λουτρακίου 
− Περαχώρας − Αγίων Θεοδώρων Περιφερειακής 
Ενότητας Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης. .................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 69093/2624 (1)
  Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 754,56 τετρ. 

μέτρων, στη θέση «Ισθμός − Γαλότα» Δημοτικής Κοι−
νότητας Ισθμίων Δημοτικής Ενότητας Λουτρακίου 
− Περαχώρας του Δήμου Λουτρακίου − Περαχώρας 
− Αγίων Θεοδώρων Περιφερειακής Ενότητας Κοριν−
θίας, μετά από επεμβάσεις − εκχερσώσεις κατά θέ−
σεις, για λόγους προστασίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις»,

β) του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις,

γ) του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/7−6−2010 τ. Α΄) «Νέα αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης»,

δ) του Π.Δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27−12−2010 τ. Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου 
− Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την αριθμ. 40/29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31−12−2010 τ. Α΄) 
πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους.

3. Την αριθμ. 3/16−1−2014 (Φ.Ε.Κ. 14/20−1−2014 τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) 
πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου, περί διορισμού νέου 
Γενικού Γραμματέα στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πε−
λοποννήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−8−1980.

5. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την 
παρ. 1 άρθρου 3 και τις παρ. 1ε, 2β, 2γ και 2δ άρθρου 
4 του ιδίου Νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

6. Την αριθμ. 65647/4196/8−8−2014 πρόταση του Δα−
σαρχείου Κορίνθου, μετά την από 6−6−2014 αναφορά 
του Δασολόγου Δασαρχείου Κορίνθου Ιωάννου Ηλιου, 
σύμφωνα με την οποία η αναφερόμενη στο θέμα έκταση 
εμβαδού 754,56 τετρ. μέτρων (επτακοσίων πενήντα τεσ−
σάρων τετρ. μέτρων και πενήντα έξι εκατοστών τετρ. 
μέτρου), όπως αποτυπώνεται με τα στοιχεία 35, 45, 46, 
47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 35 στο από 8−8−2014 συνημ−
μένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:500, από το 
έτος 1972 και στο εξής, καλύπτεται από δάσος Χαλεπί−
ου Πεύκης με συγκόμωση περίπου ογδόντα εκατοστά 
(0.80) και σήμερα εμφανίζεται να έχει δεχθεί − κατά 
θέσεις − επεμβάσεις − εκχερσώσεις, χωρίς την άδεια της 
αρμόδιας Δασικής αρχής και συνεπώς επιβάλλεται για 
λόγους προστασίας στο σύνολο της, η κήρυξη αυτής 
ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα την έκταση εμβαδού 754,56 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Ισθμός − Γαλότα» Δημοτικής 
Κοινότητας Ισθμίων Δημοτικής Ενότητας Λουτρακίου 
− Περαχώρας του Δήμου Λουτρακίου − Περαχώρας − 

4801

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.11.03 09:38:02
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4802 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αγίων Θεοδώρων Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, η 
οποία αποτελεί «δάσος» σύμφωνα με την παρ. 1 άρθρου 
3 του Ν. 998/1979, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, 
αποτυπώνεται με τα στοιχεία 35, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 
52, 53, 54, 35 στο από 8−8−2014 συνημμένο Τοπογραφικό 
Διάγραμμα κλίμακας 1:500, οριοθετείται με τη χρήση 
συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. '87, ως εξής:

Σημείο 35: Χ = 411357.27 Υ = 4197725.36
 » 45: Χ = 411357.01 Υ = 4197734.43
 » 46: Χ = 411361.96 Υ = 4197743.54
 » 47: Χ = 411367.39 Υ = 4197743.89
 » 48: Χ = 411369.65 Υ = 4197739.84
 » 49: Χ = 411376.79 Υ = 4197737.66
 » 50: Χ = 411381.39 Υ = 4197727.95
 » 51: Χ = 411388.88 Υ = 4197724.93
 » 52: X = 411391.76 Y = 4197720.52
 » 53: X = 411382.65 Y = 4197709.46
 » 54: X = 411366.52 Y = 4197709.75
και συνορεύει:
ΒΟΡΕΙΑ: Με μη δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με μη δασική έκταση.

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με μη δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Με μη δασική έκταση,
όπου σύνταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου 

Ιωάννης Ηλιου και θεώρησε ο Δασάρχης, για λόγους 
προστασίας στο σύνολο της και την επανεγκατάστα−
ση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση της δασικής βλά−
στησης που έχει κατά θέσεις καταστραφεί, από την 
εκχέρσωση.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι−
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του Ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του Ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύ−
σεως ή κοινοποιήσεως αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 13 Οκτωβρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4803



4804 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 69055/2617 (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 4.251,42 

τετρ. μέτρων, στη θέση «Άγ. Ιωάννης» της Τοπικής 
Κοινότητας Στεφανίου, Δημοτικής Ενότητας Τενέας 
του Δήμου Κορινθίων Περιφερειακής Ενότητας Κο−
ρινθίας, λόγω εκχέρσωσης.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις»,

β) του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις,

γ) του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/7−6−2010 τ. Α΄) «Νέα αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης»,

δ) του Π.Δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27−12−2010 τ. Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου 
− Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την αριθμ. 40/29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31−12−2010 τ. Α΄) 
πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους.

3. Την αριθμ. 3/16−1−2014 (Φ.Ε.Κ. 14/20−1−2014 τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) 
πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου, περί διορισμού νέου 
Γενικού Γραμματέα στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πε−
λοποννήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−8−1980.

5. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την 
παρ. 1 άρθρου 3 και την παρ. 1ε άρθρου 4 του ιδίου 
Νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

6. Την αριθμ. 62974/4021/31−7−2014 πρόταση του Δα−
σαρχείου Κορίνθου, μετά την από 14−7−2014 έκθεση 
αυτοψίας της Δασοπόνου Δασαρχείου Κορίνθου Θέης 
Μακρή και την από 15−10−2013 έκθεση φωτοερμηνείας 
της Δασολόγου Δασαρχείου Κορίνθου Βασιλικής Κου−
λού, σύμφωνα με τις οποίες η αναφερόμενη στο θέμα 
έκταση με εμβαδόν 4.251,42 τετρ. μέτρα (τέσσερις χι−
λιάδες, διακόσια πενήντα ένα τετρ. μέτρα και σαράντα 

δύο εκατοστά τετρ. μέτρου), όπως αποτυπώνεται με τα 
στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 1 στο από 14−7−2014 συνημμένο 
Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:500 της Δασοπόνου 
Θέης Μακρή και εντοπίζεται επί αυτού σε απόσπασμα 
του αριθμ. 392 179 ορθοφωτοχάρτη έτους 1996 − '97, με 
κλίμακα 1:5.000, του Υπουργείου Γεωργίας, ενώ καλυ−
πτόταν από αείφυλλα πλατύφυλλα (πρίνο, σχίνο κ.ά.), με 
συγκόμωση περίπου ογδόντα εκατοστά (0.80), μετά το 
έτος 1987 εκχερσώθηκε παράνομα και χωρίς την άδεια 
της αρμόδιας Δασικής Αρχής και συνεπώς επιβάλλεται 
η κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη Δημόσια έκταση εμβα−
δού 4.251,42 τετρ. μέτρων, στη θέση «Άγ. Ιωάννης» της 
Τοπικής Κοινότητας Στεφανίου, Δημοτικής Ενότητας 
Τενέας του Δήμου Κορινθίων Περιφερειακής Ενότητας 
Κορινθίας, η οποία αποτελεί «δάσος» σύμφωνα με την 
παρ. 1 άρθρου 3 του Ν. 998/79, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, αποτυπώνεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 1 στο 
από 14−7−2014 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλί−
μακας 1:500, οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμένων 
στο Ε.Γ.Σ.Α. '87, ως εξής:

Σημείο 1: Χ = 394063.10  Υ = 4181145.30
 » 2: Χ = 394073.40  Υ = 4181107.50
 » 3: Χ = 394075.01  Υ = 4181082.96
 » 4: Χ = 394022.08  Υ = 4181067.02
 » 5: Χ = 394000.00  Υ = 4181137.00
 » 6: Χ = 394038.55  Υ = 4181145.60
και συνορεύει:
ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος.
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με οδό.
ΔΥΤΙΚΑ: Με μη δασική έκταση,
όπου σύνταξε η Δασοπόνος του Δασαρχείου Κορίνθου 

Θέη Μακρή και θεώρησε ο Δασάρχης α.α. Δασολόγος 
Γεώργιος Μπλάνος, με σκοπό την επανεγκατάσταση με 
φυσική ή τεχνητή αναγέννηση της δασικής βλάστησης 
που καταστράφηκε από την εκχέρσωση.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι−
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του Ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του Ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύ−
σεως ή κοινοποιήσεως αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Πάτρα, 13 Οκτωβρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4805



4806 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 73817/2735 (3)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 2.344,43 

τετρ. μέτρων, στη θέση «Κατουνίστρα» Δημοτικής 
Κοινότητας Λουτρακίου Δημοτικής Ενότητας Λου−
τρακίου − Περαχώρας του Δήμου Λουτρακίου − Πε−
ραχώρας − Αγίων Θεοδώρων Περιφερειακής Ενότη−
τας Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις»,

β) του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις,

γ) του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/7−6−2010 τ. Α΄) «Νέα αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης»,

δ) του Π.Δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27−12−2010 τ. Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου 
− Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την αριθμ. 40/29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31−12−2010 τ. Α΄) 
πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους.

3. Την αριθμ. 3/16−1−2014 (Φ.Ε.Κ. 14/20−1−2014 τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) 
πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου, περί διορισμού νέου 
Γενικού Γραμματέα στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πε−
λοποννήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−8−1980.

5. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την 
παρ. 1 άρθρου 3 και την παρ. 1ε άρθρου 4 του ιδίου 
Νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

6. Την αριθμ. 4170/307/25−8−2014 πρόταση του Δασαρ−
χείου Κορίνθου, μετά την από 20−1−2014 αναφορά − βεβαί−
ωση παράβασης του Δασολόγου Δασαρχείου Κορίνθου 
Ιωάννου Ηλιου, σύμφωνα με την οποία η αναφερόμενη 
στο θέμα έκταση εμβαδού 2.344,43 τετρ. μέτρων (δύο 
χιλιάδων, τριακοσίων σαράντα τεσσάρων τετρ. μέτρων 
και σαράντα τριών εκατοστών τετρ. μέτρου), που βρί−
σκεται εντός ευρύτερου δάσους για το οποίο ισχύει 
το αριθμ. 27745/1958 Παραχωρητήριο του Υπουργείου 
Γεωργίας, όπως αποτυπώνεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 

5, 6, 7, 8, 9, 1 στο από 20−1−2014 συνημμένο Τοπογραφικό 
Διάγραμμα με κλίμακα 1:1.000 και εντοπίζεται επί αυτού 
σε απόσπασμα του αριθμ. 6358/5 φύλλου χάρτη της 
Γ.Υ.Σ. με κλίμακα 1:5.000, καλυπτόταν διαχρονικά από 
δάσος Χαλεπίου πεύκης με υπόροφο αείφυλλα πλατύ−
φυλλα (κυρίως σχίνο), με μέση συγκόμωση διαχρονικά 
περίπου εξήντα εκατοστά (0.60), το οποίο από το έτος 
2003 και στο εξής, εκχερσώθηκε παράνομα, χωρίς την 
άδεια της αρμόδιας Δασικής αρχής και συνεπώς επι−
βάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα την έκταση εμβαδού 
2.344,43 τετρ. μέτρων, στη θέση «Κατουνίστρα» Δη−
μοτικής Κοινότητας Λουτρακίου Δημοτικής Ενότητας 
Λουτρακίου − Περαχώρας του Δήμου Λουτρακίου − Πε−
ραχώρας − Αγίων Θεοδώρων Περιφερειακής Ενότητας 
Κορινθίας, η οποία αποτελεί «δάσος» σύμφωνα με την 
παρ. 1 άρθρου 3 του Ν. 998/1979, όπως έχει τροποποιη−
θεί και ισχύει, αποτυπώνεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 
6, 7, 8, 9, 1 στο από 20−1−2014 συνημμένο Τοπογραφικό 
Διάγραμμα κλίμακας 1:1.000, οριοθετείται με τη χρήση 
συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. '87, ως εξής:

 Σημείο 1: Χ=  413978  Υ = 4199691
 » 2: Χ =  413982  Υ = 4199723
 » 3: X =  413990.56  Υ = 4199722.45
 » 4: X =  414009.46  Υ = 4199722.21
 » 5: X =  414043.64  Υ = 4199721.4
 » 6: X =  414039.33  Υ = 4199690.26
 » 7: X =  414062.82  Y = 4199686.89
 » 8: X =  414061.69  Y = 4199678.59
 » 9: X =  414003.29  Y = 4199688.3
και συνορεύει:
ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος.
ΝΟΤΙΑ: Εν μέρει με δάσος και εν μέρει με αγρό.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος και οδό.
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος,
όπου σύνταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου 

Ιωάννης Ηλιου και θεώρησε ο Δασάρχης α.α. Δασολόγος 
Γεώργιος Μπλάνος, με σκοπό την επανεγκατάοταση με 
φυσική ή τεχνητή αναγέννηση της δασικής βλάστησης 
που καταστράφηκε από την εκχέρσωση.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι−
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του Ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του Ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύ−
σεως ή κοινοποιήσεως αυτής.  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Πάτρα, 13 Οκτωβρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4807



4808 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005023010140008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


